
 
GESTEMAQ - COMÉRCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA 

ENDEREÇO: SRIA QE. 12 AE I Loja 06 - Guará DF - Cep: 71.010-390 
Telefone: (61) 3234-7069 - e-mail: gestemaq@hotmail.com 

CF/DF: 07.313.738/001-71 

CNPJ: 03.624.962/0001-00 

 

 

Brasília-DF, 08 de agosto de 2022 
Ao 
PODER JUDICIÁRIO 

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL 

 

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 

PROCESSO SEI N. 0000749-90.2022.4.90.8000 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A Empresa GESTEMAQ - COMÉRCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA sediada à SRIA QE. 12 AE I Loja 06 - Guará 

DF - Cep: 71.010-390 Telefone: (61) 3234-7069 - e-mail: gestemaq@hotmail.com,inscrita noCNPJ/MF sob 
nº: 03.624.962/0001-00, apresenta proposta para os itens abaixo indicados do PREGÃO ELETRÔNICO 
19/2022, neste ato representada por Salomão Assis da Rocha Cavalcante, CPF: 003.930.621-63, Cargo ou 
Função: Sócio – Gerente, carteira de Identidade: 2.192.886 Expedido por: SSP-DF, abaixo assinado, propõe ao 
CJF, a prestação dos serviços abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital e seus anexos, nas 
seguintes condições: 

 LOTE 01  

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO 

Quant. mínima de 

horas Manutenção 

PREVENTIVA 

Quant. horas 

manutenção 

CORRETIVA 

Total das 

horas 

estimado 

Valor 

da hora 

técnica 

 
Total 

 

1 

Grampeador 

Industrial MIRUNA 

(para duas unidades) 

 

2 

 

8 

 

10 

 

R$ 249,00 
R$ 

2.490,00 

 

2 

Furadeira Elétrica 

para dois furos 

MANIG 

 

1 

 

5 

 

6 

 

R$ 198,00 
R$ 

1.188,00 

 

3 

Furadeira Elétrica 

para dois furos 

(alongada) MANIG 

 

1 

 

5 

 

6 

 

R$ 198,00 
R$ 

1.188,00 

 

4 

Vincadeira e 

Picotadeira de papéis 

MANIG 

 

2 

 

4 

 

6 

 

R$ 251,00 
R$ 

1.506,00 

5 
Prensa de gravar 

chapas ELLENCO 
2 12 14 R$ 378,00 

R$ 

5.292,00 

 

6 

Plastificadora 

Rotativa para papel 

RICALL 

 

3 

 

11 

 

14 

 

R$ 230,00 
R$ 

3.220,00 

 

7 

Máquina para cortar e 

refilar bobinas de 

plásticos 

 

1 

 

5 

 

6 

 

R$ 230,00 
R$ 

1.380,00 

 

8 

Máquina arqueadeira 

com fitas plásticas 

TAYPAC 

 

1 

 

5 

 

6 

 

R$ 200,00 
R$ 

1.200,00 

 
9 

Perfuradora elétrica 

para espirais 

Perfuramax 50 - 

Marca Lassane 

 
2 

 
8 

 
10 

 
R$ 250,00 

 

R$ 

2.500,00 

 
10 

Perfuradora elétrica 

para Wire-o 

Perfuramax 50 - 

Marca Lassane 

 
2 

 
8 

 
10 

 
R$ 250,00 

 

R$ 

2.500,00 

mailto:gestemaq@hotmail.com
mailto:gestemaq@hotmail.com


GESTEMAQ - COMÉRCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA 
ENDEREÇO: SRIA QE. 12 AE I Loja 06 - Guará DF - Cep: 71.010-390 

Telefone: (61) 3234-7069 - e-mail: gestemaq@hotmail.com 

CF/DF: 07.313.738/001-71 

CNPJ: 03.624.962/0001-00 

 

 
 

11 

Embaladora 

automática de 

Revistas, Marca 

MINIPACK Modelo 

MAILBAG 

 
 

1 

 
 

5 

 
 

6 

 
 

R$ 280,00 

 
R$ 

1680,00 

 
12 

Fechadura elétrica 

Duplo Anel. 
1 5 6 R$ 250,00 

R$ 

1.500,00 

 
13 Peças e/ou componentes (item não disputado) 

R$ 

5.000,00 

 
TOTAL DO LOTE 01 

R$ 

30.644,00 

 
 

LOTE 04 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO 

Quant. mínima 

de horas 

Manutenção 

PREVENTIVA 

Quant. horas 

manutenção 

CORRETIVA 

Total das 

horas 

estimado 

Valor 

da 

hora 

técnica 

 
TOTAL 

 

 
24 

Máquina 

Seladora/empacotadora 

com túnel de 

termorretração 

monocâmara - Marca 

SMIPACK 

 

 
4 

 

 
16 

 

 
20 

 
 

R$ 

297,00 

 

 
R$ 5.940,00 

25 Peças e/ou componentes (item não disputado) R$ 5.000,00 

TOTAL DO LOTE 04 R$ 10.940,00 

 
 

LOTE 06 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO 

Quant. mínima de 

horas Manutenção 

PREVENTIVA 

Quant. horas 

manutenção 

CORRETIVA 

Total das 

horas 

estimado 

Valor 

da hora 

técnica 

 
TOTAL 

 
 

28 

Laminadora 

Automática para 

papel e cartão, 

modelo HERCULES 

800 - SAFM 800-A 

 
 

6 

 
 

14 

 
 

20 

 
R$ 

292,00 

 
R$ 

5.840,00 

29 Peças e/ou componentes (item não disputado) 
R$ 

17.000,00 

TOTAL DO LOTE 06 
R$ 

22.840,00 

mailto:gestemaq@hotmail.com


GESTEMAQ - COMÉRCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA 
ENDEREÇO: SRIA QE. 12 AE I Loja 06 - Guará DF - Cep: 71.010-390 

Telefone: (61) 3234-7069 - e-mail: gestemaq@hotmail.com 

CF/DF: 07.313.738/001-71 

CNPJ: 03.624.962/0001-00 
 
 

 
Valor estimado do Serviço (mão de obra): R$ 37.424,00 

Valor estimado das peças e/ou componentes: R$ 27.000,00 

Valor total estimado da Contratação: R$ 64.424,00 

 

Valor total da proposta R$ 64.424,00 (Sessenta e quatro mil quatrocentos e vinte e 

quatro reais) 

Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, 

tributários, comerciais e quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente no 

fornecimento dos bens. 

O prazo de validade da proposta 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. 

 
DECLARAÇÃO PLENO CONHECIMENTO NORMAS DO EDITAL 

Declaramos, para fins que se fizerem necessários que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à 

licitação em causa e concordamos, sem restrição, com as condições constantes do Edital e seus anexos. 

 

DADOS DA EMPRESA 

Razão social: GESTEMAQ - COMÉRCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA 

CNPJ (MF) Nº: 03.624.962/0001-00 

Inscrição Estadual nº 07.313.738/001-71 

Endereço: SRIA QE. 12 AE I Loja 08 - Guará DF - Cep: 71.010-390 Telefone: 3234-7069 

Banco: BANCO DO BRASIL 

Agência: 1507-5 

Conta Corrente: 112552-4 

 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FIM DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E 

ASSINATURA DA ATA E OU CONTRATO 

Nome: Salomão Assis da Rocha Cavalcante 

CPF: 003.930.621-63 

Cargo ou Função: Sócio - Gerente 

Carteira de Identidade: 2.192.886 Expedido por: SSP-DF 

Nacionalidade: Brasileiro 

Natural: Brasília- DF 

Endereço Eletrônico: gestemaq@hotmail.com 

 

 
 

mailto:gestemaq@hotmail.com
mailto:gestemaq@hotmail.com

